

Arvoisa kitaristi, lava on Teidän!

Tuskin on hifiharrastajaa, jolla ei ole kokoelmassaan amerikkalaisen kitaristin Al Di Meolan levyä. Täydellisesti äänitetyistä, äänellisesti ensiluokkaisista studioalbumeista tunnetun artistin albumi "Twentyfour" julkaistiin äskettäin tupla-LP:nä mutta suurimman läpimurtonsa hän teki jo vuonna 1980 osana kuuluisaa kitaratrioa yhdessä John McLaughlinin ja Paco de Lucian kanssa. Trion konserttitalenne "Friday Night In San Francisco" on kaikkien aikojen myydyin livekitaralevy, joka ei todennäköisesti puutu kenenkään tosiharrastajan levyhyllystä.

Vuonna 2023 Al Di Meola lainasi kasvonsa ja imagonsa Münchenin highend-messuille. Tässä yhteydessä saksalainen Clearaudio ehdotti yhteistyötä hänen kanssaan suunnitellakseen levysoittimen, jonka rungon oli määrä muistuttaa sähkökitaraa. Myytäväksi oli tarkoitus tehdä 1 000 kappaleen rajoitettu erä.

Al Di Meola tarttui mahdollisuuteen päästä osallistumaan levysoittimen suunnitteluun ja sai siksi nimensä lopullisen tuotteen nimeen. Soitin on itse asiassa valmistajan uuden, musiikkialan mestareita kunnioittavan tuoteperheen ensimmäinen jäsen.

Levysoittimen erittäin jäykästä HDF-kuitumateriaalista valmistettu runko on saatavana joko kokonaan kiiltävän mustana tai mattalakatulla puupinnalla. Rungon ylä- ja alareunoja kiertää valkoinen nauhamainen koriste, joka korostaa kitaramaista olemusta. Rungon alapuolella on kolme korkeussäädettävää jalkaa. Clearaudio Celebrity Meola Edition on soittovalmis kokonaisuus, joten hintaan sisältyy Clearaudion Profiler-äänivarsi ja siihen sovitettu ja säädetty elliptisellä neulalla varustettu alumiininen Celebrity MM-äänirasia.

Onneksi soitin on kasattu asiaan kuuluvalla huolellisuudella, koska uuden äänirasian pyöristetyt reunat vaikeuttaisivat muussa tapauksessa äänirasian kohdistamista. Se ei siis ole onneksi tarpeen.

Jotta äänivarren herkkä laakerointi ei vaurioidu kuljetuksen aikana, neulapaino on säädettävä käyttöönoton yhteydessä itse. Asteikkoa ei ole, mutta kierteeseen asetettu kumirengas osoittaa karkeasti, mihin kohtaan vastapaino on ruuvattava suositellun 22 millinewtonin naulanvoiman saavuttamiseksi. Tarkka säätö tulee tehdä soittimen mukana toimitetulla yksinkertaisella mutta yllättävän tarkalla kippivaa'alla.

Ennen kuuntelua on vielä asetettava vetohihna vetorullan sekä levylautasen alapuolella olevan alalautasen ympäri. Väriäiden minimoimiseksi Clearaudion moottori kelluu kuudella o-renkaalla toteutetun ripustuksen varassa. Mittausten mukaan pyörintänopeus on erittäin tarkka. Clearaudion Tacho-Speed-Control-nopeusvalvonta säätää nopeuden jokaisen käynnistyskerran yhteydessä, joten levylautasta ei ole tarkoitus pysäyttää jokaisen levynvaihdon yhteydessä. Himmeän läpinäkyvä akryylinen 1,9-kiloinen levylautanen mahdollistaa tämän turvallisesti, koska se on hieman LP-levyä pienempi. Selkeän käyttöohjeen ansiosta reilun kymmenkiloisen soittimen ja sen erillisen virtalähteen käyttöönotto sujuu helposti. Kiinteässä äänivarren johdossa on kullatut RCA:t, ja soittimen asentamista vaakasuojaan helpottaa mukana toimitettu vesivaaka.

Kun tarvittavat säädöt ja kytkennät joko erilliseen phonoasteeseen tai RIAA-korjaimella varustettuun vahvistimeen on tehty, kytketään rungon takaosassa oleva virtakytkin päälle. Tällöin syttyy kaksi pientä punaista merkkivaloa Al Di Meolan signeeraamaan metalliseen käyttöpaneelin. Siinä olevalla käännettävällä ja painettavalla "kitarannupilla" käynnistetään/sammutetaan soitin ja valitaan kierrosnopeus. MM-äänirasian antojännite on hieman keskiarvon alapuolella, joten vahvistus saa olla vastaavasti vähän tavanomaista suurempi (42-46 dB).

Jokaisen numeroidun Al di Meola -soittimen mukana toimitetaan samalla sarjanumerolla varustettu artistin vuonna 1977 julkaistu Elegant Gypsy -LP-levy. Kyseessä on amerikkalaisen Impex Recordsin 180-grammainen erikoispainos. Ei siis muuta kuin levy lautaselle ja soimaan. Niin röyhkeän elämäniloisesti ja värikkäästi musiikki soi kuin on levyn fyysinenkin olemus! ”Land of the Midnight” soi dynaamisesti ja ”Race with Devil on Spanish Highway” -kappaleen räväkkä alku soi upean kuivakkaasti ja rapsakkaasti tilantunnun levitessä hienosti joka suuntaan. Salamannopeat perkussioiskut välittyvät puhtaasti.

Ana Caramin niin rytmisesti kuin tilallisesti hassut kuviot kappaleessa ”Maybe” todistivat, että optisella kauneudella on yhteys suorituskykyyn. Kyseessä on aidosti audiofiilituotteistaan tunnetun valmistajan täysiverinen soitin. Muunlainen esitys näin korkealuokkaisista komponenteista koostetusta soittimesta olisi ollut melkoinen yllätys. Päinvastoin, hintaluokassaan Celebrity Meola Edition on osoitus siitä, että upeaa ulkoasua ei ole tehty äänenlaadun kustannuksella. Äänellisesti kaikki on kunnossa siitäkin huolimatta, että hieman ylimpiä taajuuksia korostava taajuusvaste tuo äänensävyyn oman nyanssinsa, joka kuuluu lähinnä yksityiskohtien korostumisena tai raikkautena. Ei hätää, koska tämä ei heikennä äänikuvaa tai tilantuntua.

Clearaudion design-soitin on todellinen katseenkerääjä. Kaikille niille, joiden silmät kaipaavat korvien tueksi ruokaa, tai jotka arvostavat erikoisuuksia tai joilla on erityistä intohimoa Al Di Meolan musiikkia kohtaan, Clearaudio Celebrity Meola Edition on se oikea soitin.